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Päiväkodin lapset käsipesulla

Imatra on hyväksytty mukaan UNICEFin Lapsiystävällinen
kunta -malliin
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Vuoden 2022 aikana mallissa aloittaa Imatran lisäksi Hamina, Kempele, Kuopio, Salo ja Vaasa.

Työ käynnistyy tammikuussa. Työn etenemisestä vastaa Imatralla Lapsiystävällinen kunta –koordinaattori Kirsi Mäyrä ja -

koordinaatioryhmä, johon kuuluu kunnan eri toimialojen edustajia, ja johon kutsutaan kuntapäättäjiä, lasten ja nuorten sekä

kolmannen sektorin edustajia. Koordinaatioryhmän puheenjohtajana toimii Imatralla kaupungin yhteysjohtaja Tea Laitimo.

- Olemme todella iloisia pääsystä tähän UNICEFin Lapsiystävällinen kunta -malliin. Kaupunki allekirjoittaa vuoden alussa

yhteistyösopimuksen UNICEFin kanssa. Tammikuussa on meille uusille malliin mukaan päässeille kuntien koordinaattoreille

alkuperehdytys, jossa keskustellaan Lapsiystävällinen kunta -työn koordinointiin ja käynnistymiseen liittyvistä kysymyksistä,

Kirsi Mäyrä kertoo.

Kohti UNICEFin Lapsiystävällinen kunta -tunnustusta

Mikäli kunnan työ on edennyt UNICEFin asettamien kriteerien mukaisesti, Imatralle myönnetään Lapsiystävällinen kunta -

tunnustus. Uusina mallissa aloittavien kuntien kehittämistyö ennen tunnustuksen myöntämistä kestää hieman yli kaksi

vuotta.
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– Kunnat ovat avainasemassa lapsen oikeuksien turvaajina ja varmistajina. Lapsiystävällinen kunta -malli auttaa kuntia

tekemään lasten hyvinvoinnin kannalta oikeita ratkaisuja arjen palveluissa ja kunnan hallinnossa, sanoo lapsiystävällisen

hallinnon erityisasiantuntija Sanna Koskinen Suomen UNICEFilta.

UNICEFin Lapsiystävällinen kunta -malli perustuu YK:n lapsen oikeuksien sopimukseen ja UNICEFin kansainväliseen Child

Friendly Cities -malliin. Suomessa mallia on toteutettu vuodesta 2012 lähtien.

Lisätietoja:

Lapsiystävällinen kunta -koordinaattori Kirsi Mäyrä, , p. 020 617 2248kirsi.mayra@imatra.fi

Koordinaatioryhmän puheenjohtaja Tea Laitimo, , p. 020 617 2212tea.laitimo@imatra.fi

Erityisasiantuntija Sanna Koskinen, Suomen UNICEF,  puh. 050 5762

293

sanna.koskinen@unicef.fi

 

www.lapsiystavallinenkunta.fi

Lapsiystävällinen kunta -malli pähkinänkuoressa

Lapsiystävällinen kunta -malli on UNICEFin kunnille tarjoama työväline. Malli auttaa kuntaa tekemään lasten

hyvinvoinnin kannalta oikeita ratkaisuja kunnan hallinnossa ja lasten arjen palveluissa. Se auttaa kuntia varmistamaan,

että erityisesti heikoimmassa asemassa olevien lasten oikeudet toteutuvat.

Miten malli toimii?

a) Mallin avulla kunta tunnistaa, millä lapsen oikeuksien osa-alueilla sillä on kehitettävää.

b) Malli auttaa kuntaa määrittelemään, mitä sen tulee tehdä, jotta lasten oikeudet toteutuisivat kunnassa

mahdollisimman perusteellisesti.

c) Lisäksi malli auttaa kuntaa seuraamaan työn edistymistä systemaattisesti.

Mallissa mukana olevat kunnat

Vuonna 2022 mallissa on mukana 49 kuntaa eri puolilta Suomea. Näissä kunnissa asuu yli 50 % Suomessa asuvista

lapsista.
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